no acreditó la autorización de la ejecución de volúmenes adicionales; con lo que se solventa 
parcialmente lo observado. 

2022-D-18006-19-1310-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 106,257.46 pesos (ciento seis mil doscientos cincuenta y siete pesos 46/100 

M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por ejecutar volúmenes adicionales sin acreditar su 
autorización, en las estimaciones 1C1 y 2C2, en incumplimiento de la Ley General de